
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

 Pubblicata sul portale trasparenza il 20.10.2021 
  

                                                 DETERMINA N° 1413 DEL 14/10/2021 

  

 

Ufficio proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI   

 

  

  

OGGETTO: ACCERTAMENTO CONTRIBUTO MINISTERIALE PER INDIVIDUAZIONE 

SEDI ALTERNATIVE AD EDIFICI SCOLASTICI DA DESTINARE  AL 

FUNZIONAMENTO SEGGI ELETTORALI – ELEZIONI 2021 E LIQUIDAZIONE 

FATTURA NR 176 DEL 04.10.2021 COD. 735700 SDI. 5897481093  AFFIDAMENTO 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER SPOSTAMENTO SEGGIO 

ELETTORALE N. 6 E RECUPERO LOCALI DA AIBIRE A SPAZI LUDICO DIDATTICI 

NELLA SCUOLA MEDIA ORSINI – DITTA EDILFOX DI GROSSETO.    
  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 1471 del 11/10/2021 

  Proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

  Oggetto: ACCERTAMENTO CONTRIBUTO MINISTERIALE PER INDIVIDUAZIONE SEDI 

ALTERNATIVE AD EDIFICI SCOLASTICI DA DESTINARE  AL FUNZIONAMENTO SEGGI 

ELETTORALI – ELEZIONI 2021 E LIQUIDAZIONE FATTURA NR 176 DEL 04.10.2021 COD. 

735700 SDI. 5897481093  AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

PER SPOSTAMENTO SEGGIO ELETTORALE N. 6 E RECUPERO LOCALI DA AIBIRE A 

SPAZI LUDICO DIDATTICI NELLA SCUOLA MEDIA ORSINI – DITTA EDILFOX DI 

GROSSETO.    
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione; 

 

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;  

 

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

 

- Vista la nota della Prefettura di Grosseto prot. 44409 del 11.08.2021 pervenuta al nostro Ente con  

prot. 21531 del 12.08.2021 con cui è stata trasmessa la nota ministeriale interente il contributo  

assegnato all’Ente per l’individuazione di sedi alternative ai seggi scolastici per le consultazioni 

elettorali ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legge 22 marzo 2021 n. 41, convertito in legge 21 

maggio 2021, n. 69, ed in esecuzione del Decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il 

Ministero dell’Economia e Finanze del 15 luglio 2021, per un importo di € 15.456,14; 
 

- Visto che in tale nota veniva specificato che l’erogazione di tale contributo sarebbe avvenuto 

previa  attestazione del trasferimento dei seggi; 
 

- Visto che con delibera G.M. n. 189 del 22.07.2021 è stato approvato lo spostamento di alcuni 

seggi elettorali; 

 

- Visto che l’ufficio elettorale con nota prot. 21601 del 12.08.2021 trasmessa con pec, ha trasmesso 

alla Prefettura di Grosseto l’attestazione del trasferimento dei seggi; 

 

- Vista la delibera G.M. 221 del 07.09.2021 con la quale è stato approvato il progetto definitivo – 

esecutivo  per i lavori di manutenzione straordinaria per lo spostamento dei seggi ; 

 

- Vista la determina del Responsabile del Settore n. 1321 del 29.09.2021 con sui sono stati affidati i 

lavori di manutenzione straordinaria per lo spostamento  del seggio elettorale n. 6 e recupero dei 

locali ex custode nella scuola media Orsini alla  ditta Edilfox Costruzioni srl, con sede in via 

Aurelia Nord n.69/71, Grosseto P.iva 01534940539 per un importo di    € 12.252,83 per i lavori 



oltre € 350,00 per costi della sicurezza, per complessi 12.602,83, oltre iva per un totale di  € 

15.375.45, con il  seguente quadro economico: 

 

A) LAVORI:   

a.1 Importo dei lavori  €      12.252,83  

a.2 Costi per la sicurezza e Covid non soggetti a ribasso  €           350,00  

      

    

Totale per Lavori (A)  €   12.602,83  

      B) SOMME A DISPOSIZIONE: 

b.1 Iva sui lavori (22%)  €        2.772,62  

b.2 Imprevisti ed arrotondamenti  €             80,55  

      

  

Totale Somme a disposizione (B)  €     2.853,17  

      

    

Totale (A)+(B)    €   15.456,00 

 

 

- Visto che il Responsabile del Servizio Finanziario, costatava la regolarità contabile e attestava la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs 267/2000 del suddetto 

impegno spesa per € 15.375.45, registrandolo  all’Impegno 1393/2021 Cap. 1622.1 “spese per 

adeguamento seggi elettorali” , in favore della ditta Edilfox Costruzioni srl, con sede in via Aurelia 

Nord n.69/71, Grosseto P.iva 01534940539; 

 

 - Dato atto che del presente affidamento è stata effettuata la pubblicità all’albo pretorio sul sito del 

Comune,  sul Sitat, su START e sul portale della trasparenza ; 
 

- Dato atto che le prestazioni sono regolari e rispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 

termini e alla condizioni pattuite; 

 

- Dato atto che la fattura elettronica NR 176 DEL 04.10.2021 COD. 735700 SDI. 5897481093  

presentata dal creditore ditta Edilfox Costruzioni srl, con sede in via Aurelia Nord n.69/71, 

Grosseto P.iva 01534940539, è atta a comprovare i diritti acquisiti dal creditore stesso pari a € 

12.602,83, oltre iva per un totale di  € 15.375.45, nei limiti dell’ammontare degli impegni 

definitivi assunti; 

 

Visto che il CUP e CIG, da comunicare all’operatore  affidatario per le finalità di cui all’art. 3 della 

Legge n.136  del 13 agosto 2010, sono i  seguenti: CUP: G97H21024910001 CIG Z5C32F5956; 

 

 - Dato atto che il creditore ditta Edilfox Costruzioni srl, con sede in via Aurelia Nord n.69/71, 

Grosseto P.iva 01534940539, ha dichiarato di voler ricevere le suddette somme mediante 

accredito sul proprio conto corrente bancario, ed ha assolto agli obblighi sulla tracciabilità dei 

movimenti finanziari previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010, presentando comunicazione ai 

sensi del comma 7 dell’art. 3 della Legge 136/2010 agli atti d’ufficio, circa l’esistenza del 

proprio conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi al presente 

appalto;  

 

Considerato che l’ufficio scrivente ha provveduto all’acquisizione della certificazione  di 

regolarità contributiva  dell’impresa  Durc  Prot. INAIL_28111236 del 28/06/2021 valevole 

fino al 26/10/2021, dal quale risulta che il creditore è in regola con gli adempimenti 

previdenziali ed assicurativi; 



 

Ritenuto opportuno, quindi, accertare l'entrata di  € 15.456,14 al Cap. 140.11 “Trasferimento 

rimborsi spese sostenute per elezioni politiche” del Bilancio corrente, a titolo di contributo statale; 

 

- Attesa la necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento delle suddette somme, nelle 

forme sopra indicate;  

  

DETERMINA 

 

1) di accertare la somma di €. 15.456,14 in entrata al Cap. 140.11 “Trasferimento rimborsi spese 

sostenute per elezioni politiche” del Bilancio corrente, a titolo di contributo statale; 

 

2) di dare atto che la spesa di  € 15.375.45, trova copetura finanziaria al Cap. 1622.1 Imp. 

1393/2021; 

  

- di liquidare e pagare la   ditta Edilfox Costruzioni srl, con sede in via Aurelia Nord n.69/71, 

Grosseto P.iva 01534940539, e dare atto che la complessiva spesa di  € 15.375.45 trova copertura 

finanziaria all’Impegno 1393/2021 Cap. 1622.1 “spese per adeguamento seggi elettorali”; 

 

- di liquidare la seguente fattura : 

Creditore n. e data della fattura  importo 

ditta Edilfox Costruzioni srl NR 176 DEL 04.10.2021 

COD. 735700 SDI. 

5897481093 

€  15.375.45 

per una somma di € 15.375.45  in favore della ditta Edilfox Costruzioni srl, con sede in via Aurelia 

Nord n.69/71, Grosseto P.iva 01534940539, all’Impegno 1393/2021 Cap. 1622.1; 

 

di pagare il creditore della ditta Edilfox Costruzioni srl, con sede in via Aurelia Nord n.69/71, 

Grosseto P.iva 01534940539, nel modo che segue : 

 

C/C n. .. omissis .. 

BANCA .. omissis .. 

intestato a ditta Edilfox Costruzioni srl 

ABI .. omissis .. 

CAB .. omissis .. 

IBAN .. omissis .. 

come dallo stesso richiesto. 

D.MEROLA/S.T.  

 

 

 

 

Il Responsabile 

MEROLA DANIELE 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


